Предложения с *quum explicativum*

1049 (§ 959)

1. Quum illi dico, tibi dico (Ter. Ad. 90).
2. Non Hercūli nocere Deiantrā voluit, quum ei tunīcam, sanguine Centauri tinctam, dedit (Cic. N. D. 3, 28, 70).
3. Quum de tuis factis publice conqueruntur, nonne hoc indicant, tantas esse injurias, ut multo et maluerint de suo more decedere, quam de tuis moribus non dicere? (Cic. Verr. 2, 64, 155).
4. Accepisti a Mamertinis navem contra leges, remisisti contra foe-

dera. Ita in una civitate bis impröbus fuisti, quum et remisisti, quod non oportebat, et accepisti, quod non licebat (Cic. Verr. 5, 23, 59).

5. *Dixeris maledicta cuncta, quum ingratum hominem dixeris* (Syr. 146).
6. Salutem quum utrisque his (=Ligariis) dederis, tres fratres optimos reipublicae condonaveris (Cic. Lig. 12, 36).
7. Ibes avertunt pestem ab Aegypto, quum volüces angues, ex vastitate Libyae vento Africo invecas, interficiunt atque consüunt (Cic. N. D. 1, 36, 101).
8. Praeclare facis, quum et eorum memoriam tenes, quorum uterque tibi testamento liberos suos commendavit, et puerum diligis (Cic. Fin. 3, 2, 9).

Предложения с *quum* historicum

1050 (§§ 960—961)

1. Pridie Nonas Junias, quum essem Brundisii, litteras tuas accepi (Cic. Fam. 3, 4, 1).
2. Ex Asia rediens, quum ab Aegina Megaram versus navigarem, coepi regiones circumcirca prospicere. Post me erat Aegina, ante me Megara, dextra Piraeus, sinistra Corinthus; quae oppida quodam tempore florentissima fuerunt, nunc prostrata et diruta ante oculos jacent (Cic. Fam. 4, 5, 4).
3. Desperans victoriam, primum coepi suadere pacem, cujus fueram semper auctor; deinde, quum ab ea sententia Pompejus valde abhorreret, suadere institui, ut bellum duceret (Cic. Fam. 7, 3, 2).
4. Quum viderem me a Caesare honorificentissime tractari et unice diligere, hominisque liberalitatem incredibilem et singularem fidem nossem, sic ei te commendavi et tradidi, ut gravissime diligentissimeque potui (Cic. Fam. 7, 17, 2).
5. Scis profecto, fuisse quoddam tempus, quum homines existimarent, te nimis servire temporibus (Cic. Fam. 10, 3, 3).
6. Quum deficere Alexandrum amici viderent, quaerunt, quem imperii faciat heredem. Respondit: «dignissimum» (Justin. 12, 15, 8).
7. P. Cornelius Rufus dormiens oculorum visum amisit, quum id sibi accidere somniaret (Plin. N. H. 7, c. 50, 166).
8. *Hostem quum fugeret, se Fannius ipse peremit.*
Hic, rogo, non furor est, ne moriari, mori (Mart. 2, 80, 1).
9. Haec quum loqueretur, sex lictores circumstant, valentissimi et ad verberandos homines exercitatissimi, caedunt acerrime virgis (Cic. Verr. 5, 54, 142).
10. Quum Sestium jacentem viderent, defatigatione magis, quam misericordiam, caedere destiterunt. (Cic. Sest. 37, 79).
11. Praeclare Aristoteles, quum idem ab aliis avarus, ab aliis pro-